
B S A H 1

Názory
6 Dominik Stroukal: Naše vnoučata 

mohou být dvakrát bohatší, stačí málo

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Byznys se připravuje na éru 

bez uhlíku. Zezelená za biliony 
korun

Rozhovor
18 Ondřej Vlček: Umělá inteligence 

žere energii a jednou zavalí internet 
nesmysly

Další témata
24 Globální ekonomika stále nenabrala 

dech, čeká ji další zpomalení
28 Čech naprogramoval umělou slinivku. 

Zlepšuje život diabetiků
30 Poláci mají vize. Češi o nich jen mluví 

a národní zájem nedokážou definovat

Investice
34 Generace Z vyměnila nedostupné 

bydlení za „dostupný“ luxus

Technologie
36 Česká věda generuje miliardy korun, 

potenciál má však mnohem vyšší

Právo
40 Svěřenské fondy potřebují legislativu 

o svých správcích

Lifestyle
44 Mořská víla či setkání s Messim?

Pro luxusní cestovky žádný problém
46 O nakažlivosti sebevražd aneb Proč 

je zapotřebí zodpovědné novinařiny
48 Lexus RZ 450e: Geniálně řešené auto 

s citelnou vadou

#datavize
50 Sebevražd je nejmíň

v historii


